PARECER TÉCNICO Nº2/2024

MUNICÍPIO DE PIÊN/PR

RESULTADO ETAPA 1 (MÉRITO)

Por meio deste parecer técnico, a equipe Nós - Consultoria e Conteúdo Criativo

torna público o resultados das habilitações dos seguintes proponentes/projetos,

do edital 01/2024 - Edital para fomento (Termos de Execução) e 02/2024 - Edital

de premiação, do município de Piên/PR, de fomento à ações artístico-culturais,

possibilitado através da Lei nº 14.399/2022 institui a Política Nacional Aldir Blanc

de Fomento à Cultura (PNAB), e que encontram-se tanto habilitados, quanto

não habilitados.

Sem mais para o momento, segue relação anexa, que publique-se para demais

encaminhamentos.

Cascavel (PR), 27 de novembro de 2024

PÁGINA 1

EDITAL Nº001/2024 (Execução)

Categoria Oficina de Artesanato

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

#01

(PJ)
SERGIO

KRUCZKIEWICZ
(ROSIMERI

Oficina de
Artesanato 72

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

EDITAL Nº001/2024 (Execução)

Categoria Audiovisual

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

#01 ALEXANDRO
KUROVSKI

Curso de Técnicas
de Audiovisual de

Bolso
70

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#02 ANA RUTH
PRUSSAK (AMA - Associação

de Autistas) 55

PROJETO HABILITADO
(SUPLENTE)

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

PÁGINA 2

EDITAL Nº001/2024 (Execução)

Categoria Literatura

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

#01
BIANCA

ADELITA DE
LIMA DA COSTA

(APMF - Escola do
Campo Santa Isabel) 62

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#02 JOÃO PAULO
DOS SANTOS Piên e seus Heróis 55

PROJETO HABILITADO
(SUPLENTE)

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

EDITAL Nº002/2024 (Premiação)

Categoria Artesanato

Registr
o

Proponente Categoria
inscrita

Média
Preliminar

Habilitação

#01

CAMYLLE
SCREMIM
FAGUNDES
GOMES

Artesanato
Bordados 40

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#02 DAIANE
APARECIDA

SURA DA SILVA

Artesanato
Laços 23

PROJETO HABILITADO
(SUPLENTE)

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

PÁGINA 3

#03
DANIELI DOS
SANTOS

CONCEIÇÃO

Artesanato
Chinelos 25

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#04
GABRIELA
RUDNICK

Artesanato
Cerâmica 50

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#05 IRLENE RANK
WANCESLAU

Artesanato
(Rosários e
Decorações)

34
PROJETO HABILITADO

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

#06
NATHALY

KRUCZKIEWICZ
Artesanato
(Biscuit) 35

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#07
PRISCILA
OSSOVSKI

Artesanato
(Bolsas) 38

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#08

SIMONE
APARECIDA
TAUBER DE

LIMA
GROSSKOPF

Artesanato
(Amigurumis) 33

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

PÁGINA 4

EDITAL Nº002/2024 (Premiação)

Categoria Música

Registr
o

Proponente Categoria
inscrita

Média
Preliminar

Habilitação

#01

GUILHERME
ANTONIO
TASCHECK

(GRUPO CONEXÃO
GAÚCHA)

3 integrantes
30

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#02
JACKSON
ANDRE

CAVALHEIRO
PIRES

Bateria 28
PROJETO HABILITADO

(SUPLENTE)
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#03 JOÃO GABRIEL
VIERNE

(Grupo Euller e
Eduardo)

9 integrantes 38
PROJETO HABILITADO

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

#04 KARIEN TUANI
BARBOSA Karien Tuani 35

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultura

#05

LEANDRO JOSE
HORNICK

(ESTAMPA DE
GALPÃO)

5 integrantes
32

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#06
ORLANDO
LUDVINSKI

(GRUPO
FLOREANDO A
CORDEONA)
6 integrantes

32
PROJETO HABILITADO

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

#07

RAMIRES
ODENIR
GOMES

(DENIS)
Acordeon 29

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

PÁGINA 5

#08

WILSON
ANTONIO

NENEMANN
JUNIOR

(WILSON JUNIOR) 28
PROJETO HABILITADO

(SUPLENTE)
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

EDITAL Nº002/2024 (Premiação)

Categoria Dança

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

#01

ESTEFANY
KAUANY DE

LIMA MOREIRA Dança 35
PROJETO HABILITADO

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

EDITAL Nº002/2024 (Premiação)

Categoria Fotografia

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

#01

KAILANY
VITÓRIA

MINICKOVSKI
FERREIRA

Fotografia 36
PROJETO HABILITADO

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

PÁGINA 6